
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ  Г. С. СКОВОРОДИ 

 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

ДОВІДКОВО - БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 
 
 
 
 
 

Докторські та кандидатські 
дисертації, захищені в  

ХНПУ імені Г. С. Сковороди 
у 2017 році 

 
НАУКОВО-ДОПОМІЖНИЙ БІБЛІОГРАФІЧНИЙ 

ПОКАЖЧИК 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ХАРКІВ                                                     2018 



 2 

 

 

 

 

УДК 011:378:001.891 

ББК 91.9:74.580.268 

Д63  

 Докторські та кандидатські дисертації, захищені в 

ХНПУ імені Г. С. Сковороди у 2017 році : наук.-допом. 

бібліогр. покажч. / Харків. нац. пед. ун-т імені Г. С. Сковороди, 

наукова бібліотека ; уклад.: Т. І. Неудачина ; відп. за вип.          

О. Г. Коробкіна. – Харків : ХНПУ, 2018. – 12 с. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Укладач: Неудачина Т. І., зав. довідково-бібліографічного відділу 

наукової бібліотеки; 

Науковий редактор: Коробкіна Олена Геннадіївна – директор 

наукової бібліотеки ХНПУ імені Г. С. Сковороди; 
 

 

 



 3 

 

 

 

 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА…………………………………………………………………….4        

 

РОЗДІЛ 1. ФІЛОСОФСЬКІ НАУКИ …………………………………….5-6  

 

РОЗДІЛ 2. ПСИХОЛОГІЧНІ НАУКИ …………………………………………6-7 

 

РОЗДІЛ 3. ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ.  ВИЩА ОСВІТА ..……………………. 7-9 

 

РОЗДІЛ 4. МОВОЗНАВСТВО………………………………..…………………9 

 

РОЗДІЛ 5. ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО………………………………………… 9-11 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК………………………………………………………...12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 4 

 

ПЕРЕДМОВА 

 

 

 

Наукова діяльність – діяльність творча, спрямована, перш за все, на 

отримання нових знань та використання цих знань для розробки нових 

способів їх застосування. Наукова діяльність є невід’ємною складовою освіти 

в університетах і починається з наукових досліджень науково-педагогічних 

працівників. Наукові дослідження здійснюються в межах науково-

дослідницької діяльності. Під цим поняттям розуміють цілеспрямоване 

пізнання, основними формами якого є кандидатські або докторські 

дисертації. 

Процес написання та захисту дисертацій на здобуття наукових ступенів 

доктора і кандидата наук умовно можна розділити на етапи, які можуть дещо 

відрізнятися залежно від організації, де було виконано та захищено 

дисертаційну роботу. Тому головне призначення цього покажчика – 

полегщити пошук та допомогти викладачам вищих навчальних закладів 

ознайомитися з кандидатськими та докторськими дисертаціями, які надійшли 

до фонду бібліотеки ХНПУ імені Г.С. Сковороди у 2017 році. 

 У покажчику використана суцільна нумерація бібліографічних записів. 

Бібліографічний опис надано згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний 

запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», ДСТУ 

3582–97 «Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі. 

Загальні вимоги та правила» та ГОСТ 7.12–93 «Библиографическая запись. 

Сокращения слов на русском языке. Общие требования и правила». Для 

покращення інформаційного пошуку надається  іменний покажчик. 

Покажчик адресований працівникам вищих навчальних закладів і 

науково-дослідних педагогічних установ, насамперед викладачам, 

науковцям, аспірантам і докторантам, керівникам, методистам і бібліотечним 

працівникам, а також усім, кого цікавлять наукові розвідки. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

ФІЛОСОФСЬКІ НАУКИ 

 

Кандидатські дисертації 

 

 1. Богун, К. М.  Культурні інтродукції фобій: філософсько-

антропологічний аналіз : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філос. наук : 

спец. 09.00.04 — філос. антропол., філос. культури / К. М. Богун ; 

Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка. – Чернігів : [б. в.], 2017. – 208 

с. + СD-R. 

 

 2. Кондратьєва, А. В.  Філософсько-освітній аналіз менеджменту як 

чинника процесу модернізації освіти : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. осв., 033 — філософія 

/ А. В. Кондратьєва ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 

210 с. + дод., CD-R. 

 

 3. Погасій, Л. П.  Онтоантропологічні опції мови у сучасній 

культурі : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філос. наук : спец. 09.00.04 — 

філос. антропол., філос. культури / Л. П. Погасій ; Черкас. держ. технол. 

ун-т, ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Черкаси : [б. в.], 2017. – 192 с. + дод., 

СD-R. 

 

 4. Подолякіна, О. В.  Мовний вимір філософсько-освітнього 

дискурсу: тенденції розгортання у сучасних соціокультурних контекстах : 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. осв., 

033 — філософія / О. В. Подолякіна ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. 

Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2017. – 218 с. + дод., CD-R. 

 

 5. Понеділок, А. І.  Саморуйнація особистості як предмет 

філософсько-антропологічної рефлексії : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філос. наук : спец. 09.00.04 — філос. антропол., філос. культури 

/ А. І. Понеділок ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 245 

с. + дод., СD-R. 

 

 6. Чжан, С.  Репрезентація національної ідентичності у просторі 

сучасної освіти : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філос. наук : спец. 

09.00.10 — філос. освіти / С. Чжан ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. 

Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2017. – 190 с. + CD-R. 

 

Докторські дисертації 

 



 6 

 7. Романкова, Л. М.  Виховання студентської молоді у дискурсі 

становлення світового суспільства знань : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра 

філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. освіти / Л. М. Романкова ; Нац. пед. 

ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2017. – 492 с. + дод., CD-R. 

 

 8. Сагуйченко, В. В.  Освітні інституції у сучасній культурі: 

тенденції розвитку та досвід самоорганізації : дис. на здоб. наук. ступеня 

д-ра філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. освіти / В. В. Сагуйченко ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 476 с. + CD-R. 

 

 9. Тарасюк, Л. С.  Цілісність та андрогінність у буттєвих 

констеляціях людини : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра філос. наук : спец. 

09.00.04 — філос. антропол., філос. культури / Л. С. Тарасюк ; ХНПУ ім. 

Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 462 с. + СD-R. 

 

 

 

 

ПСИХОЛОГІЧНІ НАУКИ  

 

Кандидатські дисертації 

 

 10. Коваленко, М. В.  Когнітивні особливості розвитку 

психосоматичної компетентності майбутніх психологів : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол., 

053 — психологія / М. В. Коваленко ; Укр. інж.-пед. акад., ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 215 с. + дод. 

 

 11. Лапіна, М. Д.  Психологічні особливості формування 

професійних якостей особистості майбутніх соціальних працівників : дис. 

на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. 

психол. / М. Д. Лапіна ; Класич. приват. ун-т, ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2017. – 194 с. + дод., CD-R. 

 

 12. Погрібна, А. О.  Захисно-копінгова поведінка як чинник 

емоційного вигорання вчителів шкіл-інтернатів для дітей з вадами 

інтелекту : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 

— пед. та вік. психол. / А. О. Погрібна ; ДВНЗ "Донбас. держ. пед. ун-т", 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Слов'янськ : [б. в.], 2017. – 351 с. + дод., СD-

R. 

 



 7 

 13. Родіна, К. М.  Розвиток образної пам'яті в процесі формування 

психосоматичної компетентності в юнацькому віці : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол., 053 — 

психологія / К. М. Родіна ; Укр. інж.-пед. акад., ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 247 с. + дод. 

 

 14. Сосніхіна, С. Є.  Структура ціннісно-смислової сфери студентів 

з різним сімейним статусом : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. 

наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / С. Є. Сосніхіна ; ХНПУ ім. Г. 

С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 273 с. + дод., СD-R. 

 

 

 

ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ. ВИЩА ОСВІТА 

 

Кандидатські дисертації 

 

 15. Алієв, Х. М.  Підготовка студентів педагогічних університетів 

до професійної діяльності засобами дистанційних освітніх технологій : 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. осв., 015 — проф. освіта, 01 — освіта / педагогіка / Х. М. Алієв ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 249 с. + дод., CD-R. 

 

 16. Безена, І. М.  Соціокультурні аспекти самореалізації особистості 

школяра в контексті структурних змін в освіті (філософсько-освітній 

аналіз) : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філос. наук : спец. 09.00.10 — 

філос. осв. / І. М. Безена ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2017. – 223 с. + CD-R. 

 

 17. Бєляєва, К. Ю.  Підготовка майбутніх соціальних педагогів до 

соціально-педагогічного супроводу обдарованих школярів : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв. 

/ К. Ю. Бєляєва ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 292 

с. + дод., CD-R. 

 

 18. Гуріна, В. О.  Розвиток мистецької освіти в жіночих навчальних 

закладах України (друга половина ХІХ — початок ХХ століття) : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук (д-ра філософії) : спец. 13.00.01 — заг. 

пед. та іст. пед., 01 — освіта / педагогіка / В. О. Гуріна ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 264 с. + дод. 

 



 8 

 19. Кіриченко, С. В.  Професійна самореалізація вчителів старшої 

школи в освітньо-проектній діяльності : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв. / С. В. Кіриченко ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 199 с. + дод., CD-R. 

 

 20. Макєєв, С. Ю.  Дидактичні умови використання інформаційно-

комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі початкової 

школи : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.09 — теор. 

навч. / С. Ю. Макєєв ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 

299 с. + дод., CD-R. 

 

 21. Шаповалова, Н. П.  Педагогічні умови професійного зростання 

студентів економічних спеціальностей вищих навчальних закладів у 

процесі фахової підготовки : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв., 015 — проф. освіта, 01 — освіта 

/ педагогіка / Н. П. Шаповалова ; Укр. інж.-пед. акад., ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 290 с. + дод., CD-R. 

 

 22. Штонда, О. Г.  Дидактичні умови забезпечення наступності у 

навчанні природничо-математичних дисциплін студентів педагогічних 

університетів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.09 

— теор. навч. / О. Г. Штонда ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. 

в.], 2017. – 228 с. + дод., CD-R. 

 

 23. Юхно, Н. В.  Технологія мобільного навчання студентів 

медичних коледжів у процесі професійної підготовки : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв., 015 — 

проф. освіта, 01 — освіта / педагогіка / Н. В. Юхно ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 249 с. + дод. 

 

Докторські дисертації 

 

 24. Буданова, Л. Г.  Дидактичні засади моніторингу якості 

навчальних досягнень студентів за спеціальністю "Фармація" в 

університетах країн Східної Європи : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. 

наук : спец. 13.00.09 — теор. навч. / Л. Г. Буданова ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 503 с. + дод., СD-R. 

 

 25. Дегтярьова, Г. А.  Теоретичні і методичні основи розвитку 

інформаційно-комунікаційної компетентності вчителів філологічних 

дисциплін у системі післядипломної освіти : дис. на здоб. наук. ступеня д-

ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв. / Г. А. Дегтярьова ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 480 с. + дод. в 

окремому т., CD-R. 

 



 9 

 26. Кабусь, Н. Д.  Теоретичні і методичні засади підготовки 

майбутніх соціальних педагогів до сталого розвитку соціальних груп : дис. 

на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. осв. / Н. Д. Кабусь ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2017. – 626 с. + дод., CD-R. 

 

 27. Ткаченко, Л. П.  Розвиток риторики як навчального предмета 

професійного спрямування у системі підготовки майбутніх фахівців : дис. 

на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. осв. / Л. П. Ткаченко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2017. – 490 с. + дод., CD-R. 

 

 28. Ярхо, Т. О.  Теоретичні і методичні основи фундаменталізації 

математичної підготовки майбутніх фахівців технічного профілю у вищих 

навчальних закладах : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. та метод. проф. осв. / Т. О. Ярхо ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 582 с. + дод., CD-R. 

 

 

 

МОВОЗНАВСТВО 

 

Кандидатські дисертації 

 

 29. Андрейко, Я. В.  Структурно-семантична організація і 

стилістична функція складних речень із відношенням ідентифікації : дис. 

на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова, 035 

— філологія / Я. В. Андрейко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. 

в.], 2017. – 270 с. + дод., CD-R. 

 

 30. Моштаг, Є. С.  Стилістично-дискурсивна характеристика 

сучасної жіночої мандрівної прози : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / Є. С. Моштаг ; ХНУ ім. В. Н. 

Каразіна. – Харків : [б. в.], 2017. – 182 с. + CD-R. 

 

 31. Холодняк, Е. В.  Стилистика писем М. А. Максимовича : дис. на 

соиск. науч. степени канд. филол. наук : спец. 10.02.02 — рус. яз 

/ Е. В. Холодняк ; ХНПУ им. Г. С. Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2017. – 

267 с. + CD-R. 

 

 32. Чжоу, Х.  Слово СЕРДЦЕ в лингвокультурологических 

характеристиках : дис. на соиск. науч. степени канд. филол. наук : спец. 

10.02.02 — рус. яз. / Х. Чжоу ; Луган. нац. ун-т им. Т. Шевченко. – 

Старобельск : [б. и.], 2017. – 298 с. + дод., CD-R. 

 



 10 

 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 

Кандидатські дисертації 

 

 33. Бєлова, Ю. С.  Форма вираження авторської свідомості в прозі 

Є. Гришковця : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.01.02 — рос. л-ра / Ю. С. Бєлова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : 

[б. в.], 2017. – 182 с. 

 

 34. Варенікова, О. В.  Збірник "Шевченко та його доба" (1925, 1926) 

у контексті розвитку шевченкознавства к. ХІХ — 30-х років ХХ століття : 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.01 — укр. л-ра, 

035 — філологія / О. В. Варенікова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : 

[б. в.], 2017. – 220 с. + CD-R. 

 

 35. Вышинская, Е. И.  "Малая проза" Н. Н. Берберовой: проблема 

жанрового своеобразия : дис. на соиск. учен. степени канд. филол. наук : 

спец. 10.01.02 — рус. л-ра / Е. И. Вышинская ; ХНПУ им. Г. С. 

Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2017. – 214 с. + CD-R. 

 

 36. Губарєва, С. С.  Новелістика Гео Шкурупія: проблематика, 

поетика : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.01 — 

укр. л-ра / С. С. Губарєва ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2017. – 250 с. + дод., CD-R. 

 

 37. Кальян, К. О.  Поетична творчість Р. О. Катаєвої (мотивна 

основа, суб'єктна структура, особливості індивідуального стилю та 

вірша) : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.02 — 

рос. л-ра / К. О. Кальян ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2017. – 180 с. + CD-R. 

 

 38. Карпіна, О. С.  Форми вираження історіософської концепції у 

пенталогії Вс. С. Соловйова "Хроніка чотирьох поколінь" : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.02 — рос. л-ра 

/ О. С. Карпіна ; Горлів. ін-т інозем. мов Держ. вищ. навч. закл. "Донбас. 

держ. пед. ун-т", ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Бахмут : [б. в.], 2017. – 254 

с. + дод., CD-R. 

 

 39. Метоліді, К. І.  Функція паратексту і його форми у романі В. К. 

Кантора "Крепость" : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.01.02 — рос. л-ра, гуманіт. науки / К. І. Метоліді ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 180 с. + CD-R. 

 



 11 

 40. Павлюк, Н.  Тело и трансгрессия телесности в творчестве Ивана 

Бунина эмиграционного периода : дис. на соиск. науч. степени канд. 

филол. наук : спец. 10.01.02 — рус. л-ра / Н. Павлюк ; Люблин. ун-т им. М. 

Кюри-Склодовской. – Люблин : [б. и.], 2017. – 167 с. 

 

 41. Плотникова, А. А.  Поэзия А. Н. Вертинского: автор, образ, 

стиль : дис. на соиск. учен. степени канд. филол. наук : спец. 10.01.02 — 

рус. л-ра / А. А. Плотникова ; ГУ "Луган. нац. ун-т им. Т. Шевченко". – 

Старобельск : [б. и.], 2017. – 206 с. + CD-R. 

 

 42. Торговець, М. А.  Своєрідність ліричного суб'єкта у сучасній 

"жіночій" ліриці : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.01.02 — рос. л-ра / М. А. Торговець ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2017. – 189 с. + CD-R. 

 

 43. Трофімова-Герман, А. І.  Драматургія Ф. Сологуба: стилізація 

та інтертекст : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.01.02 — рос. л-ра / А. І. Трофімова-Герман ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2017. – 188 с. + CD-R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

Іменний покажчик 

 

 

А  

Алієв Х.М.о. 15,  

Андрейко Я.В. 29,  

Б  

Безена І.М. 16,  

Бєлова Ю.С. 33,  

Бєляєва К.Ю. 17,  

Богун К.М. 1,  

Буданова Л.Г. 24,  

В  

Варенікова О.В. 34,  

Вышинская Е.И. 35,  

Г  

Гуріна В.О. 18,  

Губарєва С.С. 36,  

Д  

Дегтярьова Г.А. 25,  

К  

Кабусь Н.Д. 26,  

Кальян К.О. 37,  

Карпіна О.С. 38,  

Кіриченко С.В. 19,  

Коваленко М.В. 10,  

Кондратьєва 

А.В. 

2,  

Л  

Лапіна М.Д. 11,  

М  

Макєєв С.Ю. 20,  

Метоліді К.І. 39,  

Моштаг Є.С. 30,  

П  

Павлюк Н. 40,  

Плотникова 

А.А. 

41,  

Погасій Л.П. 3,  

Погрібна А.О. 12,  

Подолякіна О.В. 4,  

Понеділок А.І. 5,  

Р  

Родіна К.М. 13,  

Романкова Л.М. 7,  

С  

Сагуйченко В.В. 8,  

Сосніхіна С.Є. 14,  

Т  

Тарасюк Л.С. 9,  

Ткаченко Л.П. 27,  

Торговець М.А. 42, 

Трофімова-

Герман А.І. 

43, 

Х  

Холодняк Е.В. 31,  

Ч  

Чжан С. 6,  

Чжоу Х. 32, 

Ш  

Шаповалова 

Н.П. 

21,  

Штонда О.Г. 22,  

Ю  

Юхно Н.В. 23,  

Я  

Ярхо Т.О. 28, 

 

 


